ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

00.00.0000                                                                                                       № 00-п

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Днепровский сельсовет Беляевского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация муниципального образования Днепровский сельсоветБеляевского района постановляет:
1. Утвердитьпорядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходовбюджета МО Днепровский сельсоветсогласно приложению.
2. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района, начиная с бюджета на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).

Глава муниципального образования                            Е.В.Жукова

Разослано: Финансовому отделу, УФК по Оренбургской области, отделу № 16 по Беляевскому району, прокурору, в дело.

	                          Приложение
                          к постановлению
                            от 00.00.0000№ 00-п

Порядок и сроки внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образованияДнепровский сельсовет Беляевскогорайона

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджетамуниципального образованияДнепровский сельсовет,устанавливаетмеханизм и сроки внесения изменений в перечни главных администраторовдоходов бюджета.
2. Внесение изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета осуществляется в случае изменения:
а) состава и (или) функций главных администраторов доходовбюджетамуниципального образованияДнепровский сельсовет;
б) состава закрепленных за главными администраторами доходов бюджета муниципального образованияДнепровский сельсоветкодов классификации доходов бюджета;
в) принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3. Внесение изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета осуществляется администрацией муниципального образованияДнепровский сельсовет Беляевского района (далее – администрация) на основании:
а) письменных предложений (далее – предложения) органов государственной власти, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета;
б) приказов Министерства финансов Российской Федерации о внесении изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации;
4. В случаях, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, главные администраторы доходов местногобюджета в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня внесения соответствующих изменений в законодательные и иные правовые акты Российской Федерации и (или) Оренбургской области, направляют в администрацию предложения по внесению изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета.
5. В предложениях указываются: наименование и код главного администратора доходов бюджета; код вида(подвида) доходов бюджета; наименование кода вида (подвида) доходов бюджета; реквизиты нормативных правовых (правовых) актов Российской Федерации, Оренбургской области, устанавливающих правовые основания по внесению изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета (при наличии).
6. Рассмотрение предложений осуществляется администрацией в течение 14 календарных дней со дня их поступления.
На основании предложений правовым актом администрация вносит изменения в перечни главных администраторов доходов бюджета без внесения соответствующих изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета, утвержденныхАдминистрацией Днепровского сельсовета Беляевского района.
При наличии основания, указанного в подпункте «б» пункта3 настоящего Порядка, в случае, предусмотренномподпунктом «в» пункта 2 настоящего Порядка, и отсутствия предложений,при необходимости,в срок не позднее 21 календарного дня со дня истечения срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, правовым актом администрациивносятся изменения в перечни главных администраторов доходов бюджета без внесения соответствующих изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета, утвержденныхпостановлением администрацией Днепровского сельсовета Беляевского района.
7. Актуализация перечней главных администраторов доходов бюджета, утвержденных постановлением администрацией Днепровского сельсовета Беляевского района, с учетом изменений, внесенных в перечни главных администраторов доходов бюджета правовыми актамиадминистрации в течение текущего финансового года, осуществляется в следующем порядке:
изменения, внесенные с 1 января до 1 октября текущего финансового годаправовыми актами администрации, вносятся в перечни главных администраторов доходов бюджета, утвержденные постановлением администрации Днепровского сельсовета Беляевского района, в срок до 31 декабря текущего финансового года;
изменения, внесенные после 1 октября по 31 декабря текущего финансового годаправовыми актамиадминистрации, вносятся в перечни главных администраторов доходов бюджета, утвержденные постановлением администрации Днепровского сельсовета Беляевского района, в срок до 1 марта очередного финансового года.

ÏÐÎÅÊÒ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

00.00.0000

¹ 00

-

ï

Î

á óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà

è ñðîêîâ

âíåñåíèÿ èçìåíåíèé

â

ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ

äîõîäîâ

áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò

Áåëÿåâñêîãî

ðàéîí

à

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåð

à-

öèè

îò 16 ñåíòÿáðÿ 2021 ãîäà ¹ 1569 «

Îá óòâåðæäåíèè îáùèõ òðåáîâàíèé ê

çàêðåïëåíèþ çà îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè (ãîñóäàðñòâåííûìè îðã

à-

íàìè) ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ òåððèòîðèàë

ü-

íûìè ôîíäàìè îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ, îðãàíàìè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ, îðãàíàìè ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè ïîëíîìî÷èé ãëàâíîãî

àäìèíèñòðàòîðà äîõîäîâ áþäæåòà è ê óòâåðæäåíèþ ïåðå÷íÿ ãëàâíûõ àäì

è-

íèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôå

äåðàöèè, áþäæåòà

òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ, ìåñòíîãî

áþäæåòà

»

à

äìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Äíåïðîâñêèé ñåë

ü-

ñîâåò

Áåëÿåâñêîãî ðàé

îíà ïîñòàíîâëÿå

ò:

1. Óòâåðäèòü

ïîðÿäîê

è ñðîêè

âíåñå

íèÿ èçìåíåíèé â

ïåðå÷åíü ãëàâí

ûõ

àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ

áþäæåòà

ÌÎ

Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò

ñîãëàñíî ïð

è-

ëîæåíèþ

.

2

.

Êîíòðîëü çà  èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

3

.

Ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ

è

ïðèìåíÿåòñÿ

ê ïðàâîîòíîøåíèÿì, âîçíèêàþùèì

ïðè ñîñòàâëåíèè è èñïîëíåíèè áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò

Áåëÿåâñêîãî

ðàéîí

à

,

íà÷èíàÿ ñ áþäæåòà

íà 2022 ãîä  è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2023 è 2024 ãîäîâ (íà

2022 ãîä).

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ                            Å.Â

.Æóêîâà

Ðàçîñëàíî: Ôèíàíñîâîìó îòäåëó, ÓÔÊ ïî Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, îòäåëó ¹

16 ïî Áåëÿåâñêîìó ðàéîíó, ïðîêóðîðó, â äåëî.